
 
 

 
 
 

Università di Pavia – Direzione Generale – Organi Collegiale e Strutture Dipartimentali 
Palazzo Centrale – Strada Nuova, 65 – 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4208 
Responsabile: D.ssa Patrizia Marazza, organicollegiali@unipv.it 

 
Decreto n.  Oggetto: Elezioni del Rettore sessennio 2019-2025 –  
    Costituzione dei Seggi elettorali 
 
Pavia, data del protocollo 
Titolo I Classe 13 Fasc. 1/2019 

 
IL DECANO 

 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Pavia ed in particolare l’art. 9; 
- Visto il Regolamento Generale di Ateneo ed in particolare il Titolo I – Procedure per la 

costituzione degli Organi – Capo I – Elezione del Rettore ed in particolare l’art. 3; 
- Visto il proprio decreto di indizione delle votazioni per l’elezione del Rettore per il 

sessennio 2019-2025, n. 1217  del 4/4/2019; 
 

 
DECRETA 

 
per le votazioni per l’elezione del Rettore per il sessennio 2019-2025 sono costituiti i seguenti seggi 
elettorali: 
 
SEGGIO N. 1 – Aula Magna - Palazzo Centrale Università  
 
prof. Francesco Rigano  PRESIDENTE 
prof. Giacomo Mellerio  COMPONENTE 
ing. Michele Bassanini   COMPONENTE 
dott.ssa Valentina Gritti  COMPONENTE 
 
 
SEGGIO N. 2 – Aula 104 – Dipartimento di Fisica -  Via Ugo Bassi 6 
 
prof. Lucio Toma   PRESIDENTE 
prof. Quirino Camerlengo  COMPONENTE 
sig. Nicola Corea   COMPONENTE 
dott. Matteo Bonabello  COMPONENTE 
 
 
SEGGIO N. 3 – Ex uffici Biblioteca Facoltà di Ingegneria– piano terra - via Ferrata n. 1  
 
prof. Carlo Ciaponi   PRESIDENTE 
prof. Marco Bressan   COMPONENTE 
sig.ra Silvia Aguzzoni   COMPONENTE 
sig.ra Aurora Farina   COMPONENTE 
  
 
 
 
 

P
rot. n. 0045520 del 05/04/2019 - [U

O
R

: S
I000076 - C

lassif. I/13] - D
ecreti e D

eterm
inazioni 1241/2019



 
 

 
 
 

Università di Pavia – Direzione Generale – Organi Collegiale e Strutture Dipartimentali 
Palazzo Centrale – Strada Nuova, 65 – 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4208 
Responsabile: D.ssa Patrizia Marazza, organicollegiali@unipv.it 

SEGGIO N. 4 – Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali – Aula 1- corso Garibaldi, 178 - CREMONA  
 
prof. Giancarlo Prato   PRESIDENTE 
dott.ssa Elena Mazzini   COMPONENTE 
sig.ra Fiorella Denti   COMPONENTE 
 
 
Sono inoltre nominati i seguenti componenti supplenti:  
 
Personale docente 
 
 prof. Ugo Pietro Gianazza 
 prof. Paolo Arcioni 
 prof. Enrico Vitali 
 prof. Giovanni Paramithiotti 
 prof.ssa Livia Capponi 
 prof. Marco D’Agostino  
 prof. Elio Giroletti 

 
Personale tecnico amministrativo 
  
 avv. Francesco Ottavio Muzzin 
 dott.ssa Maria Rosa Magnani 
 dott.ssa Letizia Nicora 
 dott. Aldo Piccone 
 dott.ssa Ilaria Bardoni 
 dott.ssa Virginie Gallati 
 sig.ra Maria Linares 

 
 
Le date delle consultazioni elettorali sono: 
 
29 maggio 2019 
4 giugno 2019 
11 giugno  2019 
18 giugno 2019 
 
 
I seggi elettorali rimarranno aperti ininterrottamente dalle ore 9,00 alle ore 18,00 dei giorni 
sopraindicati. 
Le operazioni di scrutinio avranno inizio al termine delle operazioni di voto delle tornate elettorali 
sopradette in Aula Magna. Lo scrutinio è pubblico. 
 
           IL DECANO 
                                                                          (prof. Fabio Casciati) 
 

   Documento firmato digitalmente 
D.G./PM/gm  


		2019-04-05T09:16:28+0200
	IT
	Fabio Casciati




